
AUTOMOBILE 
CLUB 
FIRENZE 

 

 

D E T E R M I N A Z I O N E   D I R I G E N Z I A L E  

Numero: 20 - data 09 aprile 2021 

 

 

Ravvisata l'opportunità di dover liberare gli archivi da vecchie pratiche giacenti da molti 

anni e da toner esausti e apparecchiature fuori uso; 

 

Visto il decreto legislativo n. 165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal decreto 

legislativo n. 29/1993 e successive modificazioni; 

 

Visto il Regolamento di Organizzazione dell’A.C. Firenze deliberato dal Consiglio 

Direttivo ai sensi del decreto legislativo n. 165/2001; 

 

Vista la delibera del Consiglio Direttivo del 27/10/2020 con la quale è stato approvato il 

Budget annuale 2021; 

 

Visto il regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’A.C. Firenze, emanato in 

attuazione dell’art. 13 del D.Lgs 419/1999 e dello Statuto; 

 

Visti i preventivi richiesti alla Cooperativa di Facchinaggio e Trasporto “Rifredi” Scrl – 

sede legale via S. Quirico 199 Capalle (FI) C.F. e P.I.00689620482 - n. 207/2021 del 

25/02/2021 e n. 229/2021 del 05/03/2021 per lo smaltimento dei materiali sopra citati 

dell’Automobile Club Firenze; 

 

Considerato che tali preventivi non potevano che essere solo indicativi in quanto il 

materiale da smaltire avrebbe dovuto essere pesato al momento della consegna alla sede di 

conferimento (sede diversa per ogni tipologia di materiale; pertanto, non è stato possibile 

effettuare un calcolo esatto della spesa; 

 

Vista la necessità e l’urgenza dello smaltimento; 

 

Ritenuto di affidare comunque lo smaltimento dei materiali alla Cooperativa di 

Facchinaggio e Trasporto “Rifredi” Scrl; 

 

Vista la fattura del 07/04/2021 riportante le specifiche sul peso del materiale smaltito; 

 

Ritenuta la suddetta congrua; 

 

Acquisito lo Smart CIG ZBA3146E72 per l’importo di € 1.440,00 tramite il portale 

dell’ANAC; 

 

D E T E R M I N A 

 

di assumere la determinazione a contrarre ai sensi degli art. 32 del 125 del D.lgs 50 del 

2016 nei termini indicati in premessa; 



 

di approvare gli atti indicati in premessa, da intendersi quale parte integrante della 

presente determina ancorché ad essa materialmente non allegati. 

 

 

                    IL DIRETTORE 

        Dott.ssa Alessandra Rosa 

 


